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informacje i ogłoszenia 

Ks. Kazimierzowi Kawie  
Proboszczowi Parafii w Nowej Sarzynie

składamy wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

 MATKI

Burmistrz, radni Rady Miejskiej oraz pracownicy 

Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

Jadwidze Lei-Szaluś 
Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy

składamy szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

OJCA

Burmistrz i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie

Jadwidze Lei-Szaluś 
Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy

składam wyrazy współczucia i żalu 

z powodu śmierci 

OJCA

Poseł na Sejm RP

Jerzy Paul

Ks. Kazimierzowi Kawie  
Proboszczowi Parafii w Nowej Sarzynie

składam głębokie wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

Poseł na Sejm RP

Jerzy Paul

Informacja MGOPS 

w Nowej Sarzynie

Informujemy, że Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Nowej Sarzynie, rozpoczął realizację projektu konkursowego 

„Mobilne Centrum Usług Zdrowotnych w Nowej Sarzynie” 

w ramach Działania 8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych 

i zdrowotnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego  na  lata  2014-2020.

W ramach projektu zostanie doposażona istniejąca Wypożyczalnia 

Urządzeń Pomocniczych i Sprzętu Rehabilitacyjnego Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie w sprzęty 

wspomagające  rehabilitacyjne  i  pielęgnacyjne. 

Więcej informacji o projekcie można uzyskać na stronie 

www.mgops.nowasarzyna.eu w zakładce ,,Realizowane projekty’’. 

Od 4 do 18 września 2017 roku rolnicy poszkodowani w wyniku 

klęsk żywiołowych mogą ubiegać się o pomoc finansową. Wnioski 

należy składać w Oddziałach Regionalnych ARiMR lub za pośred-

nictwem Biura Powiatowego ARiMR właściwych ze względu na 

miejsce  realizacji  operacji.

O przyznanie takiego wsparcia będą mogli starać się rolnicy, którzy 

ponieśli straty spowodowane przez co najmniej jedną z następujących 

klęsk żywiołowych: powódź, deszcz nawalny, suszę, przymrozki 

wiosenne, ujemne skutki przezimowania, obsunięcie się ziemi, lawinę, 

grad, huragan, uderzenie pioruna. Przyznanie wsparcia uzależnione 

będzie od powstania w gospodarstwie szkód spowodowanych 

przynajmniej przez jedną z wymienionych klęsk, jeżeli miały one 

miejsce w roku, w którym jest składany wniosek o przyznanie pomocy 

lub w roku poprzedzającym rok, w którym składany jest wniosek. 

O pomoc mogą ubiegać się rolnicy, którzy w danym roku 

kalendarzowym ponieśli straty w uprawach rolnych, zwierzętach 

gospodarskich, czy rybach w wysokości co najmniej 30% średniej 

rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie z trzech lat poprzedzających 

rok, w którym wystąpiła szkoda, albo z trzech lat w okresie 

pięcioletnim poprzedzającym rok, w którym wystąpiła szkoda,                                  

z pominięciem roku o najwyższej i najniższej produkcji w gospo-

darstwie oraz jeżeli straty dotyczą składnika gospodarstwa, którego 

odtworzenie wymaga poniesienia kosztów kwalifikujących się do 

objęcia wsparciem. Wysokość poniesionych strat, jakie powstały 

w gospodarstwie rolnika, określa komisja powołana przez wojewodę. 

Pomoc może być przyznana np. na odtworzenie plantacji 

wieloletnich czy sadów. Dofinansowanie można również otrzymać na 

zakup nowych maszyn lub urządzeń rolniczych w miejsce tych, które 

zostały  zniszczone  w  wyniku  klęsk  żywiołowych.

 Maksymalna kwota wsparcia, jaką może otrzymać rolnik na 

„Inwestycje odtwarzające potencjał produkcji rolnej" w całym okresie 

realizacji PROW 2014-2020, wynosi do 300 tys. zł, z tym że nie może 

przekroczyć ona poziomu 80% kosztów kwalifikowalnych.

Izabela Kulaga

Nabór wniosków dla rolników 
dotkniętych klęskami żywiołowymi

MATKI
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   Tegoroczne święto samorządu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

obchodzone było po raz pierwszy w trakcie dwudniowej imprezy 

zorganizowanej na stadionie MZKS „Unia” w Nowej Sarzynie. 

W sobotę 22 lipca jako pierwsi zaprezentowali się młodzi artyści 

z Ośrodka Kultury – Aleksandra Kostek i Maciej Czechowicz oraz 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod batutą Krzysztofa Barana. 

W okolicach sceny miały miejsce konkursy z nagrodami dla 

publiczności prowadzone przez dziennikarzy Radia Eska. Następnie 

wystąpiła Kasia Wilk z zespołem, która zaśpiewała największe 

przeboje ze swoich dwóch dotychczasowych albumów studyjnych. 

Artystka znana jest także z udziału w wielu projektach muzycznych, 

m.in. ze współpracy z „Kayah”, zespołem „Kto to” oraz raperem 

„Mezo”. Kolejną gwiazdą wieczoru była Natalia Kukulska. Licznie 

zgromadzona pod sceną publiczność mogła na własne oczy zobaczyć 

metamorfozę, jaką przeszła wokalistka w ostatnich latach. Dziś jej 

muzyka naładowana jest energią, elektroniką i grą świateł. Pierwszy 

dzień obchodów zakończył się dyskoteką na  świeżym  powietrzu. 

   W niedzielę 23 lipca imprezę rozpoczęło widowisko ,,Pucharu 

Narodów Strongman 2017’’ z udziałem siłaczy z Polski, Białorusi, 

Ukrainy i Słowacji. Zawodnikom kibicowała kilkutysięczna 

widownia. Rywalizowali oni w ośmiu konkurencjach, m.in. 

w przeciąganiu wozu strażackiego OSP w Sarzynie i dźwiganiu 

pięćdziesięciokilogramowych beczek z żywicami poliestrowymi 

wyprodukowanymi przez Zakłady Chemiczne „Ciech Sarzyna”. 

Organizatorzy przewidzieli także kilka konkursów siłowych dla 

publiczności. Przeprowadzenie ostatniej konkurencji uniemożliwiła 

pogoda, ale na szczęście wieczorem przestało padać i dalsza część 

programu odbyła się już bez przeszkód. Przed punktem kulmi-

nacyjnym imprezy zebraną publiczność powitał burmistrz Andrzej 

Rychel, a następnie wspólnie z posłem Jerzym Paulem wręczył 

nagrody laureatom X edycji konkursu fotograficznego „Miasto 

i Gmina w obiektywie”. Później sceną zawładnął Andrzej Piaseczny 

z towarzyszącym mu zespołem oraz wokalistką Kasią Lisowską, 

uczestniczką programu „The Voice of Poland”. „Piasek” świętujący 

w tym roku jubileusz 25-lecia pracy artystycznej zachwycił 

nowosarzyńską publiczność i zaśpiewał dla niej swoje największe 

przeboje, zarówno z płyt solowych, jak i starsze kompozycje, nagrane 

wspólnie z Robertem Chojnackim i zespołem „Mafia”. Po kilku-

nastominutowym, efektownym pokazie laserowym przyszła pora na 

występ ostatniej gwiazdy obchodów – grupy Bayer Full. To jeden 

z najpopularniejszych i najdłużej działających zespołów disco polo 

w kraju, stąd ich piosenki znali i nucili wszyscy pod sceną. Lider 

Sławomir Świerzyński tryskał humorem, wprowadzając zebranych 

w  dobry  nastrój  na  zakończenie  dwudniowego  świętowania. 

Piotr Sowa, fot. Piotr Kamiński
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Rozmowa z burmistrzem Andrzejem Rychlem 
o nowościach i zmianach w oświacie

Wraz z nowym rokiem szkolnym rozpoczęła 

działalność szkoła średnia prowadzona 

przez samorząd. Czy przygotowana oferta 

edukacyjna spotkała się z zainteresowaniem 

młodych  ludzi?  

Zainteresowanie nowo utworzoną placówką 

było duże, ale ostatecznie udało się uruchomić 

jedną klasę liceum ogólnokształcącego. Jestem 

przekonany, że ta szkoła szybko wypracuje 

swoją renomę i w przyszłym roku zde-

cydowanie więcej osób podejmie w niej naukę, 

gdyż posiada wszelkie atuty, aby kształcić 

młodzież na wysokim poziomie i w kom-

fortowych warunkach. Ci, którzy zdecydowali 

się w niej kształcić, podjęli właściwą decyzję, 

bo czeka na nich nowoczesny budynek 

z doskonale wyposażonymi klasopracow-

niami, wykwalifikowana i doświadczona 

kadra nauczycielska, zajęcia na jedną zmianę, 

dogodne dojazdy, darmowe podręczniki czy 

stypendia dla najzdolniejszych. Zgodnie 

z obietnicą nauka będzie odbywać się w klasie 

liczącej poniżej 25 uczniów i będzie możliwość 

realizacji  wybranego  profilu. 

Jak przekonałby Pan niezdecydowaną 

młodzież do podjęcia nauki w tej placówce?

Ze swojej strony pragnę zapewnić, że nasz 

samorząd, jako organ prowadzący liceum 

dołoży wszelkich starań, aby ta szkoła 

rozwijała się i spełniała oczekiwania uczniów, 

rodziców i lokalnej społeczności. O wielu 

udogodnieniach i korzyściach już wspomi-

nałem. Dodam jeszcze, że szkoła stworzy 

każdemu uczniowi możliwość samorealizacji, 

rozwijania swoich zainteresowań oraz będzie 

otwarta na indywidualne potrzeby. Tym, 

którzy wciąż się wahają i nie wiedzą, jaką 

ofertę wybrać, mogę podpowiedzieć, że 

jeszcze nic straconego. Wciąż można dołączyć 

do naszego liceum, a na nowych uczniów 

oczekujemy do końca września. Zachęcam do 

tego kroku i zapraszam, bo wierzę, że ta szkoła 

da wam solidne wykształcenie i umożliwi 

dobry  start  w  dorosłe  życie. 

1 września to także początek wdrażania 

reform na poziomie szkół podstawowych 

i gimnazjów. Jakie zmiany czekają gminne 

placówki?

Od nowego roku szkolnego nie ma już naboru 

do pierwszych klas gimnazjów, bo te zgodnie 

z reformą czeka likwidacja. Uczniowie klas 

szóstych rozpoczną zatem naukę w siódmej 

klasie. Na terenie naszej gminy naukę 

w klasach 1-8 będą prowadzić Szkoły 

Podstawowe w Nowej Sarzynie, Jelnej, 

Sarzynie, Woli Zarczyckiej, Rudzie Łańcuckiej, 

Tarnogórze, Wólce Łętowskiej oraz w Łętow-

ni, która będzie realizować naukę w dwóch 

budynkach: w Łętowni i w Majdanie 

Łętowskim. Zrezygnowano z przeprowadza-

nia egzaminu szóstoklasisty, który będzie 

zastąpiony egzaminem w klasie ósmej. Jeżeli 

chodzi o infrastrukturę oświatową, to w tym 

roku trwają dwie duże inwestycje: budowy sali 

sportowej przy szkole w Woli Zarczyckiej oraz 

budynku dla oddziałów przedszkolnych przy 

Zespole Szkół w Sarzynie, dzięki czemu wa-

runki kształcenia w tych placówkach znacznie 

się  poprawią. 

Wygaszanie gimnazjów niesie za sobą 

kontrowersje związane przed wszystkim 

z redukcją etatów nauczycieli.  Jak wygląda 

sytuacja  w  naszej  gminie?

Do reformy przygotowywaliśmy się od roku. 

Analizowaliśmy możliwe rozwiązania doty-

czące sieci szkół w gminie i związane z nią 

zatrudnienie. To przyjęta przez Radę Miejską 

uchwała o sieci szkół w głównej mierze 

przyczyniła się do tego, że w naszej gminie 

nauczyciele mają pracę. Należy dodać, że 

spora grupa nauczycieli odeszła na emeryturę 

i ten fakt w pewnym stopniu poprawił sytuację 

kadrową w szkołach. Dobrze oceniam również 

wzajemną współpracę w tym obszarze dy-

rektorów szkół z organem prowadzącym. 

W maju br. odbyły się także konkursy na 

stanowiska dyrektorów w siedmiu pla-

cówkach oświatowych. W ich wyniku nowymi 

dyrektorami zostali: Pan Andrzej Kusiak 

w Szkole Podstawowej w Nowej Sarzynie. Pan 

Adam Stanaszek w SP w Woli Zarczyckiej, Pani 

Marta Radomska w SP w Łętowni, Pan Piotr 

Zawierucki w SP w Tarnogórze oraz Pan 

Grzegorz Sroka w SP w Wólce Łętowskiej. 

Gratuluję im zwycięstwa w konkursach i życzę 

wielu sukcesów organizacyjnych i edukacyj-

nych oraz satysfakcji z pracy na rzecz naszych 

lokalnych społeczności.

Dziękuję za rozmowę!

wywiad przeprowadził Piotr Sowa

  Koło Gospodyń Wiejskich z Woli Zarczyckiej uczestniczyło 

w tegorocznym plebiscycie gazety codziennej „Nowiny”. Na 

najaktywniejsze gospodynie z terenu województwa podkarpackiego 

głosowali czytelnicy gazety, którzy docenili reprezentantki Woli 

Zarczyckiej. Najstarsze koło z naszej gminy zajęło drugie miejsce 

spośród  56  zgłoszonych  KGW.  

   Finał plebiscytu miał miejsce 30 lipca br. w Ośrodku Kultury  

w Szczawnem w gminie Komańcza. Panie w nagrodę otrzymały 

pamiątkowy dyplom, wycieczkę dla pięciu członkiń do Brukseli, 

ufundowaną przez Poseł do Parlamentu Europejskiego Elżbietę 

Łukacijewską oraz bon zakupowy o wartości 1 000 zł. Członkinie 

dziękują wszystkim, którzy wsparli koło ww. plebiscycie, 

a  w  szczególności  strażakom  z  OSP  w  Woli  Zarczyckiej. 

Przewodnicząca KGW Halina Kurcaba 

Wyróżnienie dla KGW z Woli Zarczyckiej
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   26 czerwca 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się XLIX sesja Rady Miejskiej. 

Najważniejszym punktem obrad była procedura udzielenia abso-

lutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna za 2016 rok. Na 

wstępie radni podjęli uchwałę zatwierdzającą sprawozdanie 

finansowe gminy za ubiegły rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu, które przedstawił burmistrz Andrzej Rychel. W swoim 

wystąpieniu zaznaczył, że dochody przewyższyły o 1,6 % zakładany 

plan, a wydatki były mniejsze o 2,3 %, co pozwoliło zmniejszyć 

zakładany deficyt o 1,1 mln zł. Na zadania inwestycyjne wydatkowano 

5,5 mln zł, z czego ze źródeł zewnętrznych pozyskano dofinansowania 

na łączną kwotę 1,3 mln zł. Zaciągnięto kredyty w wysokości 1,4 mln zł 

i w takiej samej kwocie spłacono raty kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych. Zadłużenie na koniec 2016 r. wyniosło 14,8 mln zł, czyli 

pozostało na takim samym poziomie, jak w roku poprzednim. 

Następnie odczytano pozytywne opinie Regionalnej Izby Obra-

chunkowej w Rzeszowie i Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nowej 

Sarzynie o przedłożonych sprawozdaniach oraz zapoznano się 

z informacją o stanie mienia gminy za 2016 rok. W głosowaniu 

imiennym za udzieleniem absolutorium opowiedzieli się: Krzysztof 

Adamiak, Edward Baj, Stanisław Bieńkowski, Józef Kludys, Eugeniusz 

Kolano, Stanisław Kurlej, Wiesław Panek, Jerzy Paul, Stanisław 

Piechowski, Jan Pinderski, Robert Sądej, Piotr Sulikowski, Grzegorz 

Sroka, Antoni Tudryn, Jacek Wojdałowicz, Michał Zawadzki, 

Franciszek Zebzda i Dariusz Żak. Radna Halina Pyszowska 

wstrzymała się od głosu, a w obradach nie uczestniczyli Sylwia 

Rychlak i Łukasz Superson. Dziękuję za udzielone absolutorium, za 

docenienie mojej pracy na rzecz samorządu. Ta ocena jest pozytywna także 

dzięki Państwu, bo Rada Miejska i jej poszczególne Komisje nadzorują 

wydatki budżetu i zatwierdzają wprowadzane w nim zmiany. Udzielone 

absolutorium jest dla mnie sygnałem do dalszej sumiennej pracy – 

powiedział  burmistrz  Andrzej  Rychel. 

    W trakcie czerwcowej sesji przyjęto także sprawozdanie Zarządu 

ZKG Nowa Sarzyna Sp. z o.o. za 2016 rok. W ubiegłym roku spółka 

zrealizowała kilka zadań inwestycyjnych o łącznej wartości 923 tys. zł. 

Najważniejsze z nich to rozbudowa sieci wodociągowej w Łukowej, 

kanalizacji sanitarnej w Rudzie Łańcuckiej i Łukowej oraz zakup 

samochodu specjalistycznego do ciśnieniowego czyszczenia kana-

lizacji. Na pytania dotyczące działalności ZGK odpowiadał prezes 

Jerzy Wołoch. W trakcie dyskusji radny Jacek Wojdałowicz poruszył 

kwestie związane ze zróżnicowaniem opłat abonamentowych dla 

odbiorców i sposobu naliczania ich wysokości oraz różnic pomiędzy 

wydobyciem, a sprzedażą i zużyciem wody z ujęcia w Jelnej. Radny 

Robert Sądej zwracał uwagę na potrzebę zwiększenia zakresu prac 

przy utrzymaniu zieleni na Osiedlu Nr 3, a radny Michał Zawadzki 

podziękował za zakończenie wykonania dokumentacji projektowej 

kanalizacji  sanitarnej  w  Jelnej. 

    Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- przystąpienia do realizacji projektu pt. „Mobilne Centrum Usług 

Zdrowotnych w Nowej Sarzynie” dofinansowanego ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 

na  lata  2014-2020.

Przystąpienie do projektu pozwoli na pozyskanie nowego sprzętu dla 

wypożyczalni urządzeń pomocniczych i sprzętu rehabilitacyjnego MGOPS-u 

w Nowej Sarzynie. Zapewniona będzie także usługa transportowa do miejsca 

zamieszkania oraz konsultacje z udziałem rehabilitanta w zakresie 

odpowiedniego  wykorzystania  sprzętu. 

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2017 rok oraz zmian 

w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Nowa Sarzyna.

Planowane dochody budżetu zwiększono o kwotę 54 tys. zł. Dokonano również 

korekty w planie wydatków na łączną kwotę 169 tys. zł.

  - zaciągnięcia kredytu.

Zaciągnięto kredyt w wysokości 3,5 mln zł z przeznaczeniem na spłatę 

wcześniejszych zobowiązań oraz sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

gminy. Spłata nastąpi w latach 2023-2024. 

Piotr Sowa 

Burmistrz z absolutorium za 2016 rok

Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego 

  Na X edycję konkursu fotograficznego „Miasto i Gmina 

w obiektywie 2017” wpłynęło pięć zdjęć, które zgodnie 

z regulaminem zostały opublikowane na profilu Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna w portalu Facebook. Laureatów wyłonili internauci, 

poprzez oddawanie głosów pod ulubionym zdjęciem przy pomocy 

przycisków „Lubię to!” i „Super”. 

  Tegoroczną edycję konkursu zwyciężył Wojciech Podkasany 

z Woli Zarczyckiej, którego fotografia zebrała 712 głosów. Druga była 

Patrycja Siuśta z Nowej Sarzyny z liczbą 542 głosów, a trzeci Piotr 

Pieróg z Łukowej z 466 głosami. Laureaci odebrali nagrody rzeczowe 

w  trakcie  obchodów  Dni  Miasta  i  Gminy.

Piotr Sowa  

„Strefa zieleni”, fot. Wojciech Podkasany

„Mglista aleja”, fot. Patrycja Siuśta

„Baśniowa kraina”, fot. Piotr Pieróg
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   19 sierpnia działkowicze obchodzili swoje doroczne święto - Dzień 

Działkowca. Dla członków Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Relax” 

w Nowej Sarzynie był to dzień szczególny - uczcili bowiem piękny 

jubileusz  45-lecia  działalności.

  Wstępem do uroczystości było wysłuchanie hymnu działkowca. 

Następnie prezes Zarządu Zenon Chlastawa przedstawił zebranym 

najważniejsze  fakty  z  historii  ogrodu. 

   Jednym z istotniejszych wydarzeń ostatnich lat, był wybór nowego 

Zarządu w 2015 roku, który działa w składzie: Zenon Chlastawa – 

prezes, Andrzej Bajda – wiceprezes, Andrzej Piórkowski – gospodarz, 

Teresa Fronczek – sekretarz, Marian Podgórski – skarbnik  oraz 

Zdzisław  Ożga  i  Zbigniew  Cedzidło  –  członkowie.

   Szczególną aktywnością działkowicze wykazali się w latach 2016-

2017. Odnowili, m.in. Dom Działkowca, nazwali i oznakowali 

wszystkie alejki, ustawili tablicę z planem ogrodu, który znakomicie 

ułatwia  gościom  poruszanie  się  po  terenie.

   Nie przeszło to bez echa. ROD „Relax” w Nowej Sarzynie został 

uhonorowany przez władze zwierzchnie wyróżnieniami i tytułami, 

także w skali ogólnokrajowej. W podkarpackim konkursie „Rodzinny 

Ogród Działkowy Roku 2016” zajął pierwsze miejsce. W roku 

bieżącym został wyróżniony przez Krajową Radę PZD w Warszawie 

w  kategorii  „bezpieczny  ogród”.

  W trakcie sobotniej uroczystości działkowicze usłyszeli od 

honorowych gości wiele ciepłych słów. Okazały puchar od prezesa 

Polskiego Związku Działkowców Eugeniusza Kondrackiego na ręce 

Zenona Chlastawy  przekazał członek Krajowej Rady PZD Stefan Żyła. 

Z kolei głos zabrał Poseł na Sejm RP Jerzy Paul. W swoim wystąpieniu 

podkreślił szczególną rolę ogrodu jako czynnika łączącego rodziny 

i społeczność lokalną oraz miejsca do wypoczynku. Następnie wręczył 

prezesowi ROD okolicznościowy grawerton. W podobnym duchu 

wypowiedział się Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej 

Rychel, który zwrócił ponadto uwagę na ekonomiczną i prozdrowotną  

rolę  ogrodów  działkowych.

  Z okazji jubileuszu Prezydium Okręgowego Zarządu Pod-

karpackiego Związku Działkowców w Rzeszowie siedmiu osobom 

nadało Brązowe Odznaki „Zasłużonego Działkowca”. Otrzymali je: 

Leszek Nowak, Genowefa Paszek, Marian Potaczała, Michał Raróg, 

Alfred  Ryś,  Krystyna  Wala  i  Władysław  Zając. 

   Po części oficjalnej, licznie zgromadzeni działkowicze przy grillu 

i muzyce tanecznej bawili się do późnych godzin wieczornych.

Działkowcy świętowali jubileusz ogrodu „Relax”
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Janusz Motyka

Niepubliczna Placówka Kształcenia Artystycznego
   Od 1 września br. rozpoczęła działalność Niepubliczna Placówka 

Kształcenia Artystycznego mieszcząca się w budynku MOSiR-u 

w Nowej Sarzynie. Będzie ona prowadzona jako działalność 

oświatowa przez Martę Marczak, założycielkę istniejącego już od 

12 lat  „Świata Muzyki”. Realizowane  będą w niej podstawowe formy 

wychowania i kształcenia artystycznego w zakresie sztuki muzycznej, 

jak nauka gry na pianinie, keyboardzie, skrzypcach, gitarze klasycznej 

i elektrycznej w dziale dziecięcym lub młodzieżowym. Ukończenie 

czteroletniego cyklu kształcenia poświadczone będzie świadectwem. 

Nadzór pedagogiczny nad działalnością placówki sprawować będzie 

minister właściwy do spraw Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

poprzez  Centrum  Edukacji  Artystycznej  w  Warszawie.

    Oprócz nowej oferty, w dalszym ciągu funkcjonował będzie „Świat 

Muzyki”, który rozszerza swą działalność, oferując bogaty pakiet zajęć 

muzycznych, tanecznych i akrobatycznych: naukę gry na perkusji, 

saksofonie, puzonie, trąbce, akordeonie, zajęcia wokalne i umuzy-

kalniające (od 2 lat), zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży: taniec 

towarzyski, klasyczny, technikę jazzową, hip-hop dance, popping, 

breakdance, zajęcia rytmiczno-taneczne dla maluchów oraz gim-

nastykę artystyczną z akrobatyką sportową. Dorosłym oferujemy kursy 

tańca towarzyskiego i użytkowego, przygotowanie choreografii dla 

nowożeńców do wykonania pierwszego tańca, zajęcia z aerobiku tanecznego 

i wiele  innych - powiedziała Marta Marczak.  

Piotr Sowa 
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     W dniach 30.06. - 07.07. Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Bene-

factum” zorganizowało letnią kolonię dla młodzieży z Gimnazjum im. 

Ks. Jerzego Popiełuszki w Majdanie Łętowskim. Blisko pięćdziesięcio-

osobowa grupa uczniów wraz z opiekunami miała okazję poznać wiele 

ciekawych miejsc w Polsce. W programie kolonii był m.in.: spacer po 

tzw. „Polskiej Saharze”, zwiedzanie Muzeum Wyrzutni Rakiet i domu 

„do góry nogami”. W kolejnych dniach młodzież zwiedzała Gdańsk, 

wzięła udział w wycieczce rowerowej po Półwyspie Helskim oraz 

w rejsie statkiem po jeziorze Łebsko. Kolonię zakończył całodniowy 

pobyt w Toruniu i zwiedzanie Planetarium oraz Żywego Muzeum 

Piernika. Opiekę nad młodzieżą sprawowali: Teresa Klocek, Natalia 

Sztaba,  ks.  Krystian  Kusztyb  oraz  Adam Madej. 

   Dzieci ze szkół podstawowych uczęszczające na Świetlicę Śro-

dowiskową przy Parafii w Łętowni wzięły udział w „Wakacjach 

z Bogiem”, których współorganizatorem było nasze stowarzyszenie. 

Sześciodniowe wakacje rozpoczęły się od wizyty w Sanktuarium Jana 

Pawła II i Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Wśród 

licznych atrakcji były, m.in. zwiedzanie ruin Zamku w Ogrodzieńcu, 

wycieczki po Ojcowskim Parku Narodowym, wyjazd do Parku 

rozrywki i zabawy w Zatorze oraz zwiedzanie Muzeum Karme-

litańskie w Czernej. Opiekunami dzieci byli: Regina Kusiak, Anna 

Zastawny,  Natalia  Sztaba  oraz  ks.  Krystian  Kusztyb. 

   Stowarzyszenie dziękuje wszystkim, którzy wsparli inicjatywę 

finansowo: Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzejowi 

Rychlowi oraz wolontariuszom, którzy nieodpłatnie pełnili opiekę nad 

dziećmi  i  młodzieżą  podczas  kolonii.

Wakacyjne kolonie z Benefactum

Natalia Sztaba

kultura

   9 lipca br. w Judaszówce odbyła się kolejna edycja imprezy 

plenerowej „Wianki nad Trzebośnicą”. Na licznie zgromadzonych 

mieszkańców sołectwa i okolic czekało mnóstwo atrakcji: zabawy, 

konkursy rodzinne, konkurencje sprawnościowe, występy artystycz-

ne i zabawa taneczna. Dla najmłodszych przygotowano zjeżdżalnie, 

quady, kule wodne i trampolinę. 

   Imprezę rozpoczął występ zespołu „Malina” z Malenisk. Naj-

ważniejszym punktem programu był obrzęd puszczania wianków 

w nurt rzeki, który miał wywróżyć pannom zamążpójście. Następnie 

niebo nad Judaszówką rozświetliły kolorowe lampiony, wypuszczone 

przez uczestników widowiska. Na zakończenie wystąpił zespół 

śpiewu i tańca „Azalia” z Woli Zarczyckiej oraz odbyła się zabawa ta-

neczna przy muzyce zespołu „Revel”. Z powodu niskiego poziomu 

wody w Trzebośnicy, spływy kajakowe przeniesiono na Wisłok 

w  okolicach  Tryńczy. 

   Wydarzenie zorganizowali wspólnie: sołtys Jan Romański, radny 

Antoni Tudryn, pracownica filii Ośrodka Kultury Barbara Grzywna, 

Janusz Motyka, Andrzej Kusiak, Biuro Poselskie Jerzego Paula oraz 

OSP  w  Rudzie  Łańcuckiej.

Piotr Sowa 

Wianki nad Trzebośnicą



8

    16 lipca w Sarzynie odbył się Piknik Rodzinny „Magdalenki", który 

zgromadził liczną grupę mieszkańców sołectwa i okolicznych 

miejscowości. W trakcie imprezy wystąpili, m.in. kapela „Sarzynioki” 

wraz z zespołem śpiewaczym KGW, grupa wokalna „Nobis” pod 

dyrekcją Sylwii Piotrowskiej, uczennice Szkoły Podstawowej 

w  Sarzynie  oraz  najmłodsza  grupa  strażacka. 

 Dużym zainteresowaniem cieszyły się konkursy dla dzieci 

i dorosłych. Podczas jednej z konkurencji przypomniana została 

czynność robienia powrósła do wiązania zboża podczas żniw. 

Wszystkim uczestnikom zostały wręczone nagrody rzeczowe 

ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

Dzieciaki uczestniczyły także w warsztatach kulinarnych. Po części 

artystycznej odbyła się degustacja potraw regionalnych przygo-

towanych przez panie z KGW, a następnie zabawa taneczna 

z zespołem „Dudzik Band”. Pomocy w organizacji imprezy udzielili 

Ośrodek  Kultury  w  Nowej  Sarzynie  i  OSP  w  Sarzynie.  

Piknik Rodzinny „Magdalenki”

azalia nr 7 (116) lipiec/sierpień 2017

kultura

Anna Kuranty

    6 sierpnia 2017 r.  na placu obok Domu Kultury w Jelnej odbyło się 

już po raz trzeci gminne święto miodu. Imprezę rozpoczęła 

konferencja dla pszczelarzy, której tematem była letnia gospodarka 

pasieczna. Część artystyczną otworzył dyrektor Ośrodka Kultury 

w Nowej Sarzynie Bogusław Rup oraz prezes Stowarzyszenia „Złoty 

Potok”  Andrzej  Chojnacki. 

   Jako pierwsza na scenie wystąpiła orkiestra dęta z Kuryłówki. 

Następnie zaprezentowano sprzęt i produkty pszczelarskie przy-

byłych wystawców, m.in. różne rodzaje miodów, kit, wosk, 

kosmetyki, ule, odstojniki, odsklepiacze, cedzidła, kapelusze oraz 

etykiety  na  słoiki.  

    Sporym zainteresowaniem cieszył się pokaz procesu miodobrania 

z pasieki Stanisława Ryczkowskiego z Jelnej, który zaprezentował 

skrobanie z ramek, wirowanie i napełnianie słoików. Wszystkie 

czynności komentował na bieżąco prezes gminnego koła pszczelarzy 

w Nowej Sarzynie Kazimierz Marchut. Do degustacji świeżego 

miodu ustawiły się kolejki. Przeprowadzono także konkursy i wy-

świetlono prezentację multimedialną związaną z pszczelarstwem. 

    Następnie przed licznie zebraną publicznością wystąpili: zespoły 

taneczne „Wooggie-Booggie” z Giedlarowej,. „Mały Złoty Potok” 

i „Malinki” z Jelnej, zespół wokalno-kabaretowy „Brzozooki” 

z Brzózy Królewskiej oraz kapela i zespół wokalny „Złoty Potok”.   

Imprezę  zakończyła  zabawa  taneczna  z  zespołem  „Stellaris”. 

Piotr Sowa, fot. Jan Zybura

Festiwal Miodu i Kultury Ludowej
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„Wymiatacze” i Piknik Rodzinny w Jelnej

     25 czerwca na placu obok Domu Kultury w Jelnej odbyły się zawody 

sprawnościowe „Wymiatacze” z udziałem sześciu drużyn repre-

zentujących sołectwa gmin Nowa Sarzyna i Leżajsk. Imprezę 

zorganizowały wspólnie oba sąsiadujące ze sobą samorządy. 

Uczestnicy rywalizowali w sześciu widowiskowych konkurencjach, 

które przysporzyły licznie zgromadzonym mieszkańcom Jelnej 

i okolic wielu sportowych emocji. Zadaniem zawodników było 

zrzucenie przeciwnika z pomostu do basenu z wodą, jazda na 

czteroosobowym rowerze, gra w piłkę w specjalnych balonach, 

wspinanie się na ściankę oraz jazda na podniebnych rowerach. 

Zwyciężyła reprezentacja sołectwa Giedlarowa przed Sarzyną i Wie-

rzawicami. Tuż za podium znalazły się Maleniska i Ruda Łańcucka, 

a  szóste  miejsce  przypadło  gościnnym  gospodarzom  z  Jelnej. 

W trakcie zawodów rekordzista Polski w skoku wzwyż na rowerze 

Marcin Bugajewski zaprezentował zebranym kilka efektownych  

ewolucji  na  dwóch  kołach. 

  Równolegle odbywał się także Piknik Rodzinny zorganizowany przez 

sołtysa Michała Zawadzkiego i Radę Sołecką. Na scenie plenerowej 

wystąpili młodzi wokaliści z Jelnej, tancerze z zespołu „Malinki” oraz 

Dominik Tudryn. Przeprowadzono też konkurs wicia wianków oraz 

konkurencje sprawnościowe dla dzieci i młodzieży. Największą 

popularnością cieszyły się atrakcje zlokalizowane na pobliskim stawie, 

na którym zorganizowano wyścig kajakowy i rejsy łodzią ratunkową. 

Nagrody zwycięzcom turnieju „Wymiatacze” oraz uczestnikom 

pikniku wręczyli poseł Jerzy Paul, burmistrz Andrzej Rychel, wójt  

Krzysztof  Sobejko  i  sołtys  Michał  Zawadzki.  Impreza zakończyła 

się zabawą taneczną przy muzyce zespołu „Golden  Band”.

Piotr Sowa

sport

   9 lipca na strzelnicy sportowej LOK w Żołyni zostały rozegrane 

zawody strzeleckie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna i Prezesa Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate. Turniej 

odbył się w dwóch konkurencjach: strzelanie z broni krótkiej (pistolet 

9 mm) i karabinka sportowego (kbks). W rywalizacji brali udział 

działacze, rodzice dzieci ćwiczących karate, zaproszeni goście oraz 

sympatycy leżajskiego klubu. Impreza odbywała się pod nadzorem 

instruktorów, którzy pilnowali zasad prawidłowego obchodzenia się 

z bronią. Pierwsze miejsce w konkurencji karabinek sportowy 

bocznego zapłonu kbks wystrzelał Piotr Jeziorowski. Bezkon-

kurencyjny w konkurencji broń ostra pistolet okazał się Radosław 

Wiatr, natomiast tytuł najlepszego zawodnika turnieju przypadł 

Wiktorowi  Waliłce. 

    Nad sprawnym przeprowadzeniem imprezy czuwali instruktorzy 

strzelectwa – Dariusz Burda, Tomasz Mendoń i Mariusz Nazar. 

Nagrody zwycięzcom wręczyli burmistrz Andrzej Rychel i prezes 

LKKK  Mirosław  Hołda. 

LKKK

Turniej Strzelecki o Puchar Burmistrza
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    Po wielu latach do Nowej Sarzyny powróciła rywalizacja bokserska. 

Wszystko za sprawą Międzynarodowego Turnieju Bokserskiego 

o Puchar Karpat, który odbył się 3 czerwca br. w hali MOSiR-u. 

Zawody zorganizował Podkarpacki Okręgowy Związek Bokserski 

z inicjatywy burmistrza Andrzeja Rychla oraz Adama Stanaszka, który 

od listopada 2016 r. prowadzi w Nowej Sarzynie zajęcia z tej 

dyscypliny  sportu. 

   Na ringu zaprezentowali się pięściarze, reprezentujący dwanaście 

klubów z województw: podkarpackiego, lubelskiego i święto-

krzyskiego. Zgromadzona publiczność zobaczyła czternaście 

efektownych walk w kategoriach młodzik, kadet, junior i senior, w tym 

jeden pojedynek kobiecy. Największe emocje wzbudziła rywalizacja 

seniorów. Najpierw Mateusz Chmiel ze Stali Rzeszów pokonał 

3:0 Pawła Roga z Irydy Mielec, a na następnie w pojedynku wagowym 

91 kg, Karol Zieliński pokonał swojego klubowego kolegę 

z rzeszowskiej Stali w stosunku 3:0. Na zakończenie przedstawiciele 

POZB wręczyli statuetki i dyplomy najlepszym zawodnikom turnieju: 

Weronice Toporowskiej z UKS San Stalowa Wola, Szymonowi 

Szmydowi i Dominikowi Stolarskiemu z Wisłoka Rzeszów, Dawidowi 

Pytlakowi ze Stali Stalowa Wola Boxing Team oraz Karolowi 

Zielińskiemu ze Stali Rzeszów. Turniej uświetnił swoją obecnością 

pięciokrotny Mistrz Polski, uczestnik igrzysk olimpijskich w Meksyku 

Lucjan Trela. Młodzi pięściarze z naszej gminy tym razem nie 

występowali. Nie chcieliśmy podnosić presji i debiutować w zawodach przed 

własną publicznością. Pierwszy start nasi zawodnicy zaliczą najprawdo-

podobniej na jednym z turniejów organizowanych jesienią – powiedział 

Adam  Stanaszek. 

   Międzynarodowy Puchar Karpat 2017 to cykl sześciu turniejów 

w województwie podkarpackim, kolejno w Sędziszowie Małopolskim, 

Nowej  Sarzynie,  Stalowej  Woli,  Dębicy,  Jaśle  i  Przemyślu.  

Piotr Sowa

Międzynarodowy Turniej Bokserski o Puchar Karpat

   Po czterech sezonach spędzonych w stalowowolskiej klasie 

okręgowej, piłkarze Unii Nowa Sarzyna wywalczyli upragniony 

awans do IV ligi podkarpackiej. W zespole skompletowanym przez 

trenera Grzegorza Srokę znaleźli się niemal wyłącznie wychowan-

kowie klubu i zawodnicy z okolicznych miejscowości. Jednak od 

początku drużyna ta złapała właściwy rytm i kończyła kolejne 

rozgrywki w ścisłej czołówce tabeli, dwukrotnie ocierając się 

o awans. Przełomowym był miniony sezon. Po rundzie jesiennej, 

Unia traciła do lidera aż 8 pkt. i wszystko wskazywało na to, że 

marzenia o awansie trzeba będzie odłożyć na bok. Znakomita forma 

w rundzie rewanżowej, kiedy to zespół z Nowej Sarzyny wygrywał 

raz za razem, sprawiła, że na kilka kolejek przed końcem objął on 

prowadzenie w tabeli. O mistrzostwie zadecydowało dopiero 

ostatnie spotkanie, które zostało rozegrane 28 czerwca br. na 

własnym stadionie. Na trybunach zasiadła rekordowa w ostatnich 

latach liczba kibiców, która dopingowała swój zespół. Wśród widzów 

byli, m.in. poseł Jerzy Paul i burmistrz Andrzej Rychel. Ostatecznie po 

zaciętym i emocjonującym widowisku piłkarze Unii pokonali 

swojego bezpośredniego rywala w walce o awans Sokoła Sokolniki 

4:3. Radość po ostatnim gwizdku była ogromna, a świętowanie  

zwycięstwa  trwało  do  późnych  godzin. 

   Po krótkiej przerwie wakacyjnej, 12 sierpnia Unia zainaugurowała 

rozgrywki w IV lidze. Niestety dwa pierwsze spotkania z Izolatorem 

Boguchwała i Polonią Przemyśl przegrała, ale w kolejnych czterech 

wywalczyła już trzy zwycięstwa z Cosmosem Nowotaniec, 

Wisłokiem Strzyżów i Igloopolem Dębica, czym udowodniła, że na 

wyższym poziomie rozgrywkowym wcale nie stoi na straconej 

pozycji. Mamy zgrany, solidny zespół, który już od czterech sezonów 

nadawał ton w klasie okręgowej, aż w końcu dojrzał do tego by awansować. 

Wierzę, że ta drużyna powalczy o miejsce bezpieczne w tabeli, dające 

utrzymanie IV ligi w Nowej Sarzynie. Kluczem do realizacji tego celu będzie 

ciężka praca, ambitna postawa i wsparcie naszych kibiców – powiedział 

przed  startem  nowego  sezonu  trener  Grzegorz  Sroka.      

Piotr Sowa

Unia awansowała do IV ligi
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Gminny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza

   Eliminacje do finału tegorocznego Turnieju Piłki Nożnej o Puchar 

Burmistrza „Nowa Sarzyna Cup” zostały rozegrane w dniu 9 lipca 

w Łukowej oraz tydzień później w Łętowni. Wzięły w nich udział 

wszystkie seniorskie zespoły z terenu gminy. W pierwszej grupie 

eliminacyjnej zwyciężył zespół „Kłyżu” Tarnogóra, który zgromadził 

8 punktów, pokonując kolejno KS Łukowa, „Azalię” Wola Zarczycka 

oraz po rzutach karnych KS Sarzyna. Drugie miejsce premiowane 

awansem zajęli zawodnicy z Sarzyny, którzy pokonali gospodarzy 

i „Azalię”. Na stadionie w Łętowni pierwsze miejsce zajęła „Unia” 

Nowa Sarzyna, a drugie „Francesco” Jelna. Z turniejem pożegnali się 

zaś  „Advit”  Łętownia  i  KS  Majdan. 

   Finał turnieju został rozegrany 30 lipca na stadionie w Sarzynie. 

Puchar po raz kolejny trafił do „Unii”, która pokonała gospodarzy 

i „Francessco” Jelna oraz oddała walkowerem mecz z „Kłyżem” 

Tarnogóra. Druga lokata przypadła KS Sarzyna, a trzecia klubowi 

z Jelnej. Kłyż z trzema punktami na koncie musiał się zadowolić 

czwartym miejscem. W klasyfikacji „króla strzelców” zwyciężył Artur 

Łuczak z KS Sarzyna. Statuetki za najlepszego zawodnika odebrał 

Mateusz Florek z „Unii”, a za najlepszego bramkarza Karol Wiatr 

z „Francesco”. Nagrody i puchary wręczyli uczestnikom turnieju 

burmistrz Andrzej Rychel oraz prezes MZKS Unia Zbigniew Hatylak.

Piotr Sowa, fot. Piotr Kamiński 

Hortino - rozwój w służbie lokalnej społeczności

   Mija 17 lat od momentu, kiedy leżajski Zakład Przetwórstwa 

Owocowo – Warzywnego ,,Hortino’’ uniezależnił się i postanowił 

kontynuować  tradycje  w  przetwórstwie  sięgające  lat  70.  XX wieku. 

   Działalność Spółki opiera się w 100% na polskim kapitale, co przy 

tego typu wielkości przedsiębiorstw z branży przetwórczej jest na 

pewno swoistym ewenementem. W zakładzie zatrudnienie na stałe 

znajduje ponad 420, a w sezonie w zależności od potrzeb dodatkowo 

około  150  osób. 

    Jednym z podstawowych filarów funkcjonowania Spółki są dostawy 

wysokiej jakości świeżych owoców i warzyw, a dla ich realizacji firma 

stale rozwija współpracę z rolnikami indywidualnymi oraz grupami 

producenckimi. Hortino zapewnienia odbiór zakontraktowanych 

warzyw i owoców, a także szeroki zakres wsparcia min.: doradztwo 

w zakresie doboru odmian, płodozmianów, środków ochrony roślin, 

dobrych praktyk produkcyjnych czy logistyki dostaw. Firma 

współdziała z ponad 500 rolnikami oraz 12 grupami producenckimi, 

i zgodnie z przyjętą strategią zakupową jest otwarta na współpracę 

z nowymi producentami z naszego regionu. Roczna wartość 

dostarczanych przez rolników i grupy producenckie płodów rolnych 

przekracza  60  mln  zł. 

    Szeroką ofertę produktową, stanowią mrożone warzywa i owoce 

(kierowane do detalu, segmentu Horeca oraz przemysłu), zagęszczone 

soki owocowe – koncentraty oraz produkty dla przemysłu cukierniczo 

– piekarniczego (nadzienia owocowe, marmolady, powidła). 

     Właściciele i zarządzający firmą dostrzegają potrzebę inwestowania 

w odpowiednią infrastrukturę, która pozwoli prowadzić badania 

rozwojowe w obszarze produktowym. Jednym z planowanych 

projektów będzie budowa przy Hortino nowoczesnego laboratorium – 

centrum Badawczo Rozwojowego. Przeprowadzona zostanie także 

modernizacja parku maszynowego. Planowana jest również budowa 

nowej chłodni. Ponadto należy wspomnieć o szeregu inwestycji 

dokonanych w ostatnich latach, które przyczyniły się do usprawnienia 

procesów produkcyjnych. W ramach tych inwestycji zmodernizowano 

i rozbudowano linię do przerobu warzyw korzeniowych, unowo-

cześniono linię do przerobu grochu zielonego i fasoli, dokonano 

wymiany parku transportu wewnętrznego oraz rozbudowano park 

maszyn pakujących. Uruchomiona została również nowoczesna linia 

do produkcji wyrobów porcjowanych, a sposób ich wytwarzania został 

zgłoszony do opatentowania.

    Rozwój leżajskiego producenta w kierunku automatyzacji i umaszy-

nowienia procesów produkcji, nie byłby możliwy bez odpowiednich 

pracowników. Dlatego też zakład stawia na wyspecjalizowanych pra-

cowników. Poszukuje m.in. automatyków, mechaników maszyn, 

mechatroników  czy  technologów. 

   Firma jest właścicielem znanej i cenionej na rynku marki Poltino, 

której zaufało tysiące konsumentów. Potwierdzeniem na to jest wielo-

letnia współpraca zarówno z klientami w kraju jak i z zagranicy. Ponad 

70% sprzedaży produktów wytwarzanych w Hortino stanowi eksport. 

Nagrody przyznane leżajskiemu producentowi mrożonek potwier-

dzają zaufanie, jakim detaliści darzą markę Poltino. Jest to kredyt 

zaufania, który firma zamierza wykorzystać i inwestować w rozwój 

swoich  produktów.

informacje i ogłoszenia 
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Damian Szklanny



FOTOGALERIA Z DNI MIASTA I GMINY
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